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Opis wzoru przemysłowego 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest etykieta i kilka jej odmian, przeznaczona do nanoszenia 

na opakowania w kształcie spłaszczonej owalnej tuby, zawierające kosmetyki w postaci odżywek, dla 

różnych gatunków włosów, sporządzonych z naturalnych składników w oparciu o tradycyjne znane od 

lat receptury. 

Istotą wzoru przemysłowego jest nowa i oryginalna postać powierzchni etykiety przejawiająca się 

w jej kolorystyce, barwnych realistycznych graficznie obrazów, ich rozmieszczenie a także wzajemny 

układ graficzny i tekstowo informacyjny. 

Etykieta poprzez kolorystykę powierzchni, grafikę oraz rozmieszczenie tekstu, posiada nie tylko 

walory informacyjne, użytkowo-reklamowe czy marketingowe ale także pozwala na osiągnięcie celów 

estetycznych. 

Etykieta według wzoru przemysłowego, w odmianach wykonania przedstawiona jest na załączo-

nej ilustracji, na której: 

Fig. 1 – przedstawia pierwszą odmianę etykiety przeznaczonej na opakowanie zawierające 

octową odżywkę do włosów; 

Fig. 2 – przedstawia drugą odmianę etykiety przeznaczoną na opakowanie zawierające 

kaktusową odżywkę do włosów; 

Fig. 3 – przedstawia trzecią odmianę etykiety przeznaczoną na opakowanie zawierające 

ryżową odżywkę do włosów; 

Fig. 4 – przedstawia czwartą odmianę etykiety przeznaczoną na opakowanie zawierające 

drożdżową odżywkę do włosów; 

Fig. 5 – przedstawia piątą odmianę etykiety przeznaczoną na opakowanie zawierające ja-

jeczną odżywkę do włosów. 

Etykieta i wszystkie jej odmiany przeznaczona do umieszczania na owalne spłaszczone opako-

wania w kształcie tuby, zawierająca pielęgnacyjne i odżywcze kosmetyki dla różnych gatunków włosów, 

sporządzonych z naturalnych składników, według znanych od lat receptur ma postać szerokiego wydłu-

żonego pionowo prostokąta. Tło powierzchni każdej etykiety jest w jednolitym różnym kolorze, nawią-

zującym do znajdującej się w opakowaniu odżywki. Etykieta ma dwuczęściowy podział wynikający  

z umieszczonego na jej powierzchni układu słowno-graficznego, na część frontową prezentującą bę-

dący w opakowaniu produkt oraz tylną część, stanowiącą kontretykietę, na której są podane informacje 

o produkcie i jego wytwórcy. Każda etykieta ma na swojej powierzchni identyczny rozkład elementów 

słownych i graficznych. U góry frontowej części każdej etykiety umieszczona jest w dwóch wierszach 

nazwa serii produktów zgłaszającego: 

„Barwa naturalna”. 

Na jednolitym kolorowym tle frontowej części każdej etykiety znajduje się rysunek obrazujący 

podstawowy składnik nawiązujący tematycznie do nazwy znajdującego się w opakowaniu produktu. Na 

tle rysunku zajmującego prawie całą powierzchnię frontowej części każdej etykiety, nawiązującego do 

głównego składnika produktu, pomiędzy dwoma poziomymi liniami umieszczony jest kilku wierszowy 

napis z nazwą i przeznaczeniem produktu w języku polskim. Pod drugą poziomą linią podana jest nazwa 

i przeznaczenie produktu w języku angielskim. 

Pod realistycznym rysunkiem obrazującym zawartość opakowania z naniesioną nazwą i rodza-

jem produktu jest okrągła ikona informująca o procentowym udziale naturalnych składników w produk-

cie. U dołu każdej frontowej części etykiety znajduje się logo zgłaszającego stanowiące równocześnie 

zastrzeżony słowno-graficzny znak towarowy R. 302835. Umieszczona po prawej stronie frontowej czę-

ści etykiety jej część tylna będące po nałożeniu na opakowanie kontretykietę ma w każdej odmianie  

u góry umieszczoną nazwę i serię produktu. Poniżej drobnym drukiem podane są wymagane, niezbędne 

informacje o produkcie w języku polskim i językach obcych rozdzielone kołowym rysunkiem imitującym 

pieczęć i trzema okrągłymi ikonami z rysunkami i podpisami informacyjnymi. U dołu każdej kontretykiety 

znajduje się po lewej stronie informacja o pochodzeniu produktu i jego wytwórcy, następnie podana jest 

gramatura zawartości opakowania a po prawej jest kod kreskowy z rysunkiem nawiązującym do pro-

duktu, umieszczonym na jego prawym górnym boku. 

Przedstawiona na Fig. 1 załączonej ilustracji pierwsza odmiana etykiety na opakowanie o kształ-

cie spłaszczonej tuby zawierającej octową odżywkę do włosów ma zarys prostokąta o dłuższych piono-

wych bokach. Cała powierzchnia etykiety ma jednolite tło w kolorze jasnej zieleni. Układ graficzno-tek-
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stowy powierzchni etykiety pozwala na rozróżnienie jej dwu części a mianowicie części frontowej pre-

zentującej w sposób graficzny i tekstowy znajdujący się w opakowaniu produkt oraz część tylnej stano-

wiący kontretykietę z umieszczonymi informacjami o produkcie i jego producencie. Na prawej całej fron-

towej części powierzchni etykiety jest przedstawiony rysunek dorodnego jabłka o intensywnie zielonym 

kolorze otoczonego ciemno zielonymi liśćmi i różowymi kwiatkami jabłoni. U dołu owocu jabłka są usy-

tuowane pokrojone jego ćwiartki w naturalnym kolorze. Na tle rysunku jabłka znajduje się w odstępie, 

dwie poziome linie pomiędzy którymi jest kilkupoziomowy napis zawierający nazwę i rodzaj produktu  

w języku polskim wykonany dużymi wersalikami oraz kursywą drukiem w kolorze ciemno brązowym: 

ODŻYWKA 

OCTOWA 

DO WŁOSÓW 

NATURALNYCH 

I MATOWYCH 

nabłyszczająca 

Wyraz: „OCTOWA” posiada nieco większe gabaryty od pozostałych i wyrazem dominującym  

w tym napisie. 

Pod drugą poziomą kreską, pomiędzy i na tle pokrojonych w ćwiartki jabłek umieszczony jest 

napis z nazwą i rodzajem produktu w języku angielskim: 

APPLE CIDER VINEGAR 

CONDITIONER 

glossing 

wykonany różnej wielkości i rodzaju czcionką. 

Poniżej napisów określających nazwę i rodzaj produktu znajduje się okrągła ikona o ciemnozie-

lonym tle, na którym umieszczona jest pośrodku cyfra 98 ze znakiem %, pod którą w trzech wierszach 

jest anglojęzyczny napis: 

Ingredients  

of natural  

origin 

Na samym dole frontowej części etykiety umieszczone jest logo zgłaszającego będące zarazem 

jego zastrzeżonym słowno-graficznym znakiem towarowym R. 302835. U góry znajdującej się po prawej 

stronie frontowej części etykiety, kontretykiety znajduje się wykonany pogrubionymi drukowanymi wer-

salikami w kolorze ciemno brązowym napis: 

„ODŻYWKA OCTOWA”,  

pod którym jest określenie: 

„nabłyszczająca” 

wykonane pochyłym mniejszym drukiem, zwykłą czcionką. 

Napis z nazwą i rodzajem produktu podkreślony jest nieznaczną brązową linią. Poniżej znajdują 

się wykonane drobnym drukiem wymagane, niezbędne informacje o produkcie oraz podany jest sposób 

jego użycia w języku polskim. Pod tymi informacjami umieszczone jest po lewej koło imitujące pieczęć 

z rysunkiem stylizowanej głowy papugi w środku otoczony wykonanym wersalikami napisem: „RECEP-

TURA ZNANA OD POKOLEŃ” oraz ozdobnym ornamentem i kołem, za którym znajdują się trzy okrągłe 

ikonki o ciemnozielonym tle z białymi wykonanym cienką kreską rysunkami i owocu jabłka z ogonkiem, 

fantazyjnie splecionych spłaszczonych kół oraz kobiecej, ufryzowanej pokazanej z profilu kobiecej 

głowy. Pod każdą ikonką umieszczone są kilkuwierszowe odpowiednie napisy: 

„NATURALNY    REGENERUJĄCY   WŁOSY GŁADKIE 

WYCIĄG Z OCTU   KOMPLEKS    PEŁNE BLASKU 

JABŁKOWEGO”    WITAMIN 

Niżej natomiast znajduje obszerny tekst informacyjny o produkcie a także podany jest skład pro-

duktu w językach angielskim i hiszpańskim. 

U dołu kontretykiety umieszczona jest informacja o pochodzeniu produktu oraz pełne dane jego 

wytwórcy, dalej po prawej umieszczona jest odwrócona o 90° gramatura zawartości opakowania a dalej 

po prawej stronie jest kod kreskowy produktu ze znajdujących się u góry po prawej stronie jego górnego 

poziomego boku rysunkiem jabłka i ozdobnej butelki. Wszystkie elementy graficzne i teksty posiadają 

kolor ciemno brązowy poza nazwanymi wyżej. 

Druga odmiana etykiety przedstawiona na załączonej ilustracji jako Fig. 2 o zielonym żywym tle 

całej jej powierzchni, ma na swej frontowej części realistyczny rysunek kaktusa opuncji figowej w kolorze 
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różnych odcieni zieleni z różnymi kwiatami i owocami, z ciemnymi ostrymi kolorami o jasnych podsta-

wach. Na tle rysunku kaktusa opuncji figowej pośrodku jest umieszczony kilkupoziomowy napis poda-

jący nazwę i rodzaj produktu: 

ODŻYWKA  

KAKTUSOWA  

DO WŁOSÓW PRZESUSZONYCH  

I NORMALNYCH  

nawilżająca 

pod którym jest napis o tej samej treści w języku angielskim: 

CACTUS CONDITIONER  

moisturizing 

niżej umieszczona jest okrągła ciemnozielona ikona z cyfrą 98% informująca o zawartości natu-

ralnych składników w produkcie. 

Znajdująca się obok kontretykieta ma u góry dwupoziomowy napis: 

„ODŻYWKA KAKTUSOWA nawilżająca” 

i zawiera poniżej wszelkie wymagane, przydatne i niezbędne informacje o produkcie w języku 

polskim i językach obcych, rozdzielone poziomym szeregiem rysunków przedstawiających: koło imitu-

jące pieczęć oraz trzy okrągłe ciemnozielone ikony z rysunkami sporządzonymi białą kreską, kaktusa, 

opuncji figowej, listkami konopi, profilu kobiecej głowy z fryzurą. 

Pod każdą ikoną znajduje się dwuwierszowy napis: 

NATURALNY EKSTRAKT  ORGANICZNY   WŁOSY NAWILŻONE  

Z OPUNCJI FIGOWEJ   OLEJ KONOPNY  I ODBUDOWANE 

Na znajdującym się u dołu kontretykiety kodzie kreskowym produktu umieszczony jest po prawej 

stronie jego górnego boku stylizowany rysunek opuncji figowej w kolorze ciemno brązowym. Wszystkie 

teksty na etykiecie są w kolorze białym, natomiast pozostałe elementy słowno-graficzne są jak przed-

stawiono na wstępie opisu zgłoszenia i Fig. 1 etykiety. 

Przedstawiona na Fig. 3 trzecia odmiana etykiety o jednolitym białym tle, ma na frontowej części 

realistyczny rysunek brązowej misy wypełnionej ugotowanymi na sypko ziarenkami ryżu w kolorze brązu 

i beżu, otoczony zielonymi kłosami ryżu z dojrzewającym brązowymi ziarnami i znajdującymi się po 

bokach i u dołu rozsypanymi żółtymi jego ziarenkami. 

Na tle ugotowanego na sypko ryżu znajdującego się w brązowej misie, umieszczony jest napis: 

ODŻYWKA  

RYŻOWA  

DO WŁOSÓW  

PRZESUSZONYCH  

I OSŁABIONYCH  

odmładzająca 

pod którym jest napis o identycznej treści w języku angielskim  

„RICE CONDITIONER  

anti – aging” 

poniżej znajduje się okrągła ciemnozielona ikona z cyfrą 98% podająca ilość naturalnych skład-

ników w produkcie. 

Na sąsiadującej z frontową częścią etykiety, kontretykieta ma u góry napis: 

ODŻYWKA RYŻOWA 

odmładzająca 

poniżej, którego umieszczone są wszelkie wymagane i niezbędne informacje o produkcie w ję-

zyku polskim i językach obcych rozdzielone rysunkami koła imitującego pieczęć i ikonkami o ciemno-

zielonym tle z białymi rysunkami kreską: kłosów ryżu, spadającej kropli, profilu kobiecej głowy z fryzurą. 

Pod każdą ikonką znajdują się odpowiednie napisy informacyjne: 

NATURALNY   OLEJ     WITALNOŚĆ 

WYCIĄG   KONDYCJONUJĄCY   I BLASK 

Z PROTEIN RYŻU  SUCHE KOŃCÓWKI 

W usytuowanym u dołu kodzie kreskowym produktu na jego górnym poziomym boku po prawej 

stronie jest rysunek przedstawiający rozsypaną garstkę ryżu. Natomiast na skrajnym pionowym boku 
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kontretykiety znajduje się rysunek fragmentu kłosa ryżu, który po nałożeniu na opakowanie tworzy ca-

łość z frontową częścią etykiety Wszystkie teksty umieszczone na etykiecie są w kolorze ciemno brą-

zowym. Pozostałe elementy słowno-graficzne są jak we wstępie do opisu zgłoszenia i Fig. 1 etykiety. 

Czwarta odmiana etykiety przedstawiona na zgłoszonej ilustracji jako Fig. 4 ma tło w kolorze 

pomarańczowym, na którym w części frontowej umieszczony jest rysunek wyszukanej szklanicy z na-

lanym piwem z obfitą wylewającą się z niego beżową pianą. U dołu, po bokach szklanicy są kłosy jęcz-

mienia posiadające ciemno beżowy kolor. Pośrodku szklanicy z nalanym piwem umieszczony jest kilku 

wierszowy napis:  

ODŻYWKA  

DROŻDŻOWA  

DROŻDŻE PIWNE  

DO WŁOSÓW  

WYPADAJĄCYCH  

I OSŁABIONYCH  

wzmacniająca 

i poniżej o tej samej treści napis w języku angielskim: 

BREWER’S YEATS 

CONDITIONER 

strengtheing 

U dołu szklanicy jest okrągła ciemnozielona ikonka z białą cyfrą 98 i znakiem %. Natomiast u góry 

kontretykiety widnieje napis: 

ODŻYWKA DROŻDŻOWA  

wzmacniająca 

zaś poniżej znajdują się wszelkie wymagane, niezbędne informacje w języku polskim i językach 

obcych rozdzielone szeregiem poziomych rysunków: okrągłej pieczęci, ciemnozielonych okrągłych iko-

nek z białymi rysunkami kostek drożdży, listków roślin, oraz profilu kobiecej ufryzowanej głowy. 

Pod każdą ikonką są odpowiednie podpisy: 

NATURALNY EKSTRAKT  EKSTRAKTY ROŚLINNE  WŁOSY WZMOCNIONE  

Z DROŻDŻY PIWNYCH   SKWALAN, ARGININA   I ZREGENEROWANE 

OLEJ ARGANOWY   BEZ OBCIĄŻENIA  

Znajdujący się u dołu kontretykiety kod kreskowy ma na górnym boku po prawej stronie rysunek 

różnej wielkości kostek drożdży. Wszystkie napisy na etykiecie są w kolorze ciemnego brązu. Pozostałe 

elementy słowno-graficzne są jak to opisano we wstępie do zgłoszenia i Fig. 1 etykiety. 

Przedstawiona na Fig. 5 piąta odmiana etykiety posiadająca tło w intensywnie żółtym kolorze ma 

na frontowej części rysunek zajmujący prawie całą jej powierzchnię przedstawiający potrawę w postaci 

„jajka sadzonego” z jasnobeżowym białkiem i żółto pomarańczowym żółtkiem, na którym i obok którego 

są rysunki jajek ze skorupkami w odcieniach beżu i nakrapianych oraz ptasie pióra w różnych odcieniach 

koloru brązowego. Na tle jajka sadzonego i całych beżowych jajek jest umieszczony wielowierszowy 

napis: 

ODŻYWKA 

JAJECZNA 

DO WŁOSÓW 

FARBOWANYCH 

I ZNISZCZONYCH 

odbudowująca 

oraz w języku angielskim: 

EGG CONDITIONER  

reconstructing 

Niżej znajduje się ciemnozielona okrągła ikonka z cyfrą 98 i znakiem % w kolorze białym. 

Na znajdującej się po prawej stronie kontretykiecie u góry jest napis: 

ODŻYWKA JAJECZNA  

odbudowująca 

poniżej, którego umieszczone są wymagane, obowiązujące i przydatne informacje w języku pol-

skim i angielskim, pomiędzy którymi jest rysunek zawierający usytuowane w poziomym szeregu: koło 

imitujące pieczęć, okrągłe z ciemnozielonym tłem ikonki i białymi rysunkami kolejno: jajek, spadającej 

kropli, profilu ufryzurowanej głowy kobiety. 
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Pod każdą ikonką jest odpowiedni napis: 

NATURALNY WYCIĄG   OLEJ MIGDAŁOWY   REKONSTRUKCJA 

Z PROTEIN JAJKA   KONDYCJONUJĄCY   WŁÓKIEN WŁOSÓW 

SUCHE KOŃCÓWKI 

u samego dołu kontretykiety na górnym boku kodu kreskowego produktu, po prawej stronie jest 

rysunek jajek i skorupki. Wszystkie napisy tekstowe są w kolorze ciemnego brązu. Pozostałe elementy 

etykiety są jak podano we wstępie opisu zgłoszenia i jako Fig. 1. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego to: 

1. Powierzchnia etykiety posiada kształt prostokąta o wydłużonych pionowo bokach z jed-

nolitym tłem w różnych dla każdej odmiany etykiety, powierzchni kolorach. 

2. Rozkład elementów słownych i graficznych jest jednakowy dla każdej odmiany etykiety  

i pozwala na rozróżnienie jej dwóch części: frontowej prezentującej produkt i tylnej – kon-

tretykiety zawierającej wszelkie i wymagane informacje o produkcie. 

3. Każda frontowa część etykiety posiada u góry dwupoziomowy napis będący nazwą serii 

produktów zgłaszającego: Barwa Naturalna. 

4. Na każdej frontowej części etykiety umieszczony jest barwny rysunek, nawiązujący te-

matycznie do znajdującego w opakowaniu produktu, na którym jest umieszczony napis  

z nazwą produktu jego przeznaczeniem i rodzajem w języku polskim i angielskim. 

5. Na frontowej części każdej etykiety pod dolną częścią rysunku znajduje się okrągła  

o ciemnym tle ikona z białym cyfrowo-tekstowym napisem podającym procentową za-

wartość naturalnych składników w produkcie. 

6. Na każdej frontowej części etykiety umieszczone jest u samego dołu logo zgłaszającego 

będące jego zastrzeżonym znakiem towarowym R. 302835. 

7. Każda kontretykieta posiada u góry nazwę i przeznaczenie produktu, pod którą jest wy-

czerpująca, wymagana i przydatna informacja o produkcie, jego pochodzeniu z pełnymi 

danymi wytwórcy i gramaturę. 

8. Na każdej kontretykiecie u dołu umieszczony jest kod kreskowy produktu ze znajdującym 

się na górnym poziomym boku po prawej stronie rysunkiem kojarzącym się ze znajdują-

cym się w opakowaniu produktem. 
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Ilustracja wzoru 
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